

正味財産増減計算書

平成 29年 4月 1日 から平成 30年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	55,730	171,376	△ 115,646
基本財産受取配当金	333,224,400	300,000,000	33,224,400
基本財産運用益計	333,280,130	300,171,376	33,108,754
② 特定資産運用益			0
特定資産受取利息	1,267	32,500	△ 31,233
特定資産運用益計	1,267	32,500	△ 31,233
③ 雑収益			0
受取利息	5,589	3,790	1,799
為替差損益	△ 3	0	△ 3
雑収益	1,178,868	875,200	303,668
雑収益計	1,184,454	878,990	305,464
経常収益計	334,465,851	301,082,866	33,382,985
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	5,831,367	8,215,348	△ 2,383,981
給料手当	15,312,505	15,799,378	△ 486,873
賞与	3,983,532	3,592,623	390,909
支払助成金	97,348,640	90,779,760	6,568,880
会議費	755,095	2,142,148	△ 1,387,053
会場費	3,021,859	3,746,119	△ 724,260
旅費交通費	10,786,024	21,295,313	△ 10,509,289
通信運搬費	770,156	2,531,348	△ 1,761,192
減価償却費	32,544,696	29,397,021	3,147,675
印刷製本費	7,908,517	6,211,554	1,696,963
図書購入費	0	3,780	△ 3,780
借室料	1,067,040	1,027,620	39,420
水道光熱費	3,603,699	3,448,196	155,503
調査費	3,000,000	3,000,000	0
保険料	86,170	0	86,170
諸謝金	4,050,000	4,050,000	0
広告宣伝費	7,797,360	11,611,080	△ 3,813,720
企画・運営費	14,024,003	23,396,850	△ 9,372,847
業務委託費	672,050	671,334	716
清掃委託費	10,472,696	11,558,086	△ 1,085,390
修繕費	9,314,394	6,846,680	2,467,714
消耗品費	1,643,324	3,022,502	△ 1,379,178
備品費	21,600	1,843,860	△ 1,822,260
租税公課	454,900	616,364	△ 161,464
支払手数料	48,192	1,502,603	△ 1,454,411
雑費	966	1,756	△ 790
事業費計	234,518,785	256,311,323	△ 21,792,538
管理費			
役員報酬	4,363,736	3,131,787	1,231,949
給料手当	4,124,351	5,813,808	△ 1,689,457
福利厚生費	45,952	103,766	△ 57,814
支払助成金	0	0	0
会議費	250,922	220,462	30,460
会場費	246,812	150,300	96,512
旅費交通費	1,214,489	231,322	983,167
通信運搬費	418,300	333,839	84,461
減価償却費	0	0	0
印刷製本費	30,780	50,976	△ 20,196
図書購入費	102,100	50,400	51,700
事務機リース料	16,977	16,977	0
借室料	1,067,040	1,027,620	39,420
水道光熱費	0	0	0
保険料	0	0	0
諸謝金	0	0	0
広告宣伝費	78,408	1,049,436	△ 971,028

企画・運営費	0	0	0
業務委託費	51,070,472	0	51,070,472
清掃委託費	0	0	0
修繕費	0	0	0
消耗品費	193,507	112,217	81,290
備品費	0	0	0
租税公課	1,900	4,120	△ 2,220
支払手数料	998,425	1,794,265	△ 795,840
教育研修費	1,976,736	1,578,192	398,544
諸会費	493,000	547,000	△ 54,000
公益事業協力費	608,000	608,000	0
雑費	0	2,000	△ 2,000
管理費計	67,301,907	16,826,487	50,475,420
経常費用計	301,820,692	273,137,810	28,682,882
評価損益等調整前当期経常増減額	32,645,159	27,945,056	4,700,103
基本財産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	32,645,159	27,945,056	4,700,103
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	32,645,159	27,945,056	4,700,103
一般正味財産期首残高	956,022,568	928,067,512	27,955,056
一般正味財産期末残高	988,667,727	956,012,568	32,655,159
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	55,730	171,376	△ 115,646
基本財産受取配当金	333,224,400	300,000,000	33,224,400
基本財産受贈益			
投資有価証券受贈益	0	564,300,000	△ 564,300,000
基本財産評価益			
基本財産評価損益等	△ 2,245,015,000	2,650,010,000	△ 4,895,025,000
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 333,280,130	△ 300,171,376	△ 33,108,754
当期指定正味財産増減額	△ 2,245,015,000	3,214,310,000	△ 5,459,325,000
指定正味財産期首残高	15,189,300,000	11,975,000,000	3,214,300,000
指定正味財産期末残高	12,944,285,000	15,189,310,000	△ 2,245,025,000
III 正味財産期末残高	13,932,952,727	16,145,322,568	△ 2,212,369,841